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
per E-Mail 169.000 €, Tel: 0208-386
27 383, Handy 0175-25 66 493
Brilon Nähe Marktplatz Wohn- u.
Geschäftshaus f. 280.000 € zu verk.
Näheres unter Tel. 0152/04954880
ETW von Privat zu verk., Ländl. ge-
legene, gemütl. 46 qm Whg., WoZi.,
SchlZi., Esskü., Diele, DWC, Stellpl.,
Keller, Blick auf Listertalsperre, zw.
Bigge u. M’hagen, A45 ca. 10 Min. als
Fest- od. Ferienwohnsitz, niedr. NK,
VB 36.500 €. Tel. 02358/257230
Helle ETW zentrumsnah! Brilon-
Stadt, ca. 66,84m², 3 Zi., Küche, Bad,
Gäste-WC, Balkon, Bj. 1977, KP
57.000 € , (B 134,4 kWh, G, 14, D)
IBUMA Grundbesitz GmbH, Tel.
02961/9628490
Ideal für die Familie! Brilon-Stadt
ETW, zentrumsnah mit eigenem Ein-
gang und ca. 150m² Gartenanteil! Ca.
99,56m², Bj. 1977, 3,5 Zi., Küche,
Bad, KP: 86.000 € , (B 134,4 kWh, G,
14, D) IBUMA Grundbesitz GmbH,
Tel. 02961/9628490
Kapitalanlage Brilon: 4 FH, 323qm
Whnfl., Garage, voll verm., KM 20Tsd.
€/Jahr, EVA Gas 109 kwh/D, KP:
340Tsd.€, 0177/1983447
Kreis Soest (Ense) Helles neu-
wert. EFH Bj. 2002 ab 01.01.2016 zu
vermieten o. zu verkaufen. WF 140 qm
m. Wintergarten Grundstück 840 qm
Südlage, 3 Stellplätze 1 Garage 2x Car-
port, Solar Energieeff. 92,6 kWh. Zu-
schriften unter Chiffre 036507
Wohn- und Geschäftshaus in sehr
verkehrsgünstiger Lage von Sundern
zu verkaufen. Info 0176-11972000

ETW-/Häuser-Verkauf
Einfam.- Haus in Alt Arnsberg von
privat: Bj. 2001, 150 m² Wfl., 425 m²
Grundst., Sackgassenendlage, m. Sau-
na u. Kamin, energieeffizient, VB:
249.000 €, Mobil 0179/9126622

Ferienwohnung im Zentrum von
Willingen, 32 m², 2 Zi. mit Einbaukü-
che, komplett möbliert, Bj. 2000,
Stellplatz, Vermietungsservice mögl.,
VB 59.500 €, Tel. 0160/94171531

Ferienwohnung in Obermarsberg
mit wunderschöner Aussicht auf
Marsberg und Umgebung, 50m², Bal-
kon, Wohnküche, Schlafzimmer und
Bad, Stellplatz vorhanden, möbliert zu
verkaufen, wurde als priv. Ferienwoh-
nung genutzt, 1996 renoviert, V.B.
39.500€; Tel. 0151 53763113

Haushälfte zw. Saalhausen und
Schmallenberg, 130 qm, Preis
33.000 €, Mobil 0171/6498299

Kirchhundem-OT, EFH m. ELW,
149m² und 110 m² WFL, Bj. 75, schö-
ner Anbau, Bj. 94, 2x Kachelkaminö-
fen, GZH, gepfl, Zust., 1708m²
Grundst., Energieaus., Doppelgarage
+ Doppelcarport, FP 253.000 €; Mo-
bil 0179/3544094

Kreuztal-OT, 3 ETW zu verk., Bj. 93,
Erdg. 120m², luxuriös, Dachg. 99m²,
Top ausstattung, ELW 88 m², in Roh-
bauzust., Preis auf Anfrage; Mobil
0179/3544094

Meschede-Nord, ruhige Lage. Schö-
ne ETW mit unverbaubarem Blick
über Meschede, ca. 96 qm, in 2 Whg.
aufgeteilt, Balkon, große Glasfront.
129.000 €. Mobil 0171/5137757

Sonnige ETW mit Südterrasse und
eigenem Gartenteil in Sundern,
Grimmestr. 7, 65 qm, Bj. 1963, 3 Zi.,
Küche, Tageslichtbad, großer Keller-
raum, KP 59.500 €, (V 104,5 kWh,
Gas, 90, C), IBUMA Grundbesitz
GmbH, Tel. 02961/9628490

Bedarfsausweis, Heizöl, Strom 23 kWh; Wär-
me 160 kWh;  

Online-Nr.: 

Ihr Ansprechpartner: Paul Siepe
Tel. 02972 304 -162

Bad Fredeburg

Fremdenpension mit Eigentümerwhg.,
zentrale Lage, Bauj. 1979, Wohnfläche
priv. ca. 87 m², Pensionsfl. ca. 250 m²
(10 Gästezi., Ferienwhg. mit 2 Schlafzi.,
Frühstücksraum, Küche, HWR, Büro),
sämtl. Gästezimmer mit Dusche/WC,
Fußbodenheizung, gr. Carport, Doppel-
garage, genügend Stellpl., Grundstück
1.175 m², Gaszentralhzg, Energiebe-
darfsausweis 173,02 kWh/(m²*a).
Kaufpreis € 219.000,00
zzgl. 3,57 % Käufercourtage

Im Verbund mit der LBS Immobilien GmbH

Stadtsparkasse
Schmallenberg
ImmobilienCenter

Viel Platz für Ihre Gäste!

Wenden zentral,  1 Fam.-Haus von
privat, 185 qm Wohnfläche, Grund-
stück 770 qm, Bj. 2013, gehobene
Ausstattung, Kaufpreis: 389.000 €,
Mobil 0170 - 414 80 73 (ab 17 Uhr)
Winterberg-Züschen, gepfl. Eigen-
tumswhg. 60 qm, Balkon u. Garage,
möbliert, Kaufpreis VS, Mobil:
0160/1233463
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www.LNMedienhaus.de

Medienhaus Lüdenscheid

Freifl ächen 
im Medienhaus Lüdenscheid: 

Schillerstr. 20
2. Obergeschoss ca. 404 m2 

Schillerstr. 20a 
2. Obergeschoss ca. 404 m2

Grundrisse und weitere Informationen 
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
zu vermieten. Tel. 01 71 / 7 26 06 29

Gewerbefläche/Ladenlokal in
Schmallenberg-Bödefeld, belieb-
ter Tourismusort, gute Lage, Nähe Ski-
gebiet Hunau, EG, 240 qm, große
Schaufensterfront, genügend Park-
plätze direkt am Haus, Tel. 02977/207
oder 02977/330

Auto- und 
Motorrad-Werkstatt

mit TÜV-Prüfstützpunkt,
in Arnsberg abzugeben.
Komplett mit Inventar
und Kundenstamm,
Pachtvertrag kann 

übernommen werden.
Preis VB/auf Anfrage.

Tel. 01 60-2 86 84 66
Bad Fredeburg, Lagerhalle, ca.
313 m², 4x4 m Rolltor, ebenerdig, ab
sofort frei, KM 490€ + NK, Tel.
02974/969420 o. 0171 4319233

Industriehalle, ca. 1.000 qm², teil-
bar, plus Sozialr., Büro, Parkplätze,
Freifläche, in Drolshagen zu vermie-
ten, Mobil 0175/3673216

Lagerraum/Ladenlokal im Ortsteil
Brilon ab sofort zu vermieten, Park-
plätze vorhanden, ca. 60 m². Zuschrif-
ten unter Chiffre 036538

Neheim-Hüsten, Lagerraum 55
qm, Nähe Bahnhof, Kurt-Schuma-
cher-Str., langfr. zu verm.; Tel.
0176/96268670

Schönes Eiscafè zu verpachten, in
Hamm, Mobil 0157/38640451

Grundstücke
Baulücke,  ca. 400qm, in Kreuztal-
Eichen von Privat zu verkaufen. Keine
Makler; Tel.: 0151/54603608

Brilon-Scharfenberg, 1. von-
Weichs-Str., 872 m², 2. Kälberkamp,
817 m², erschlossen, ohne Bauzwang,
Tel. 02961/2562

Drolshagen-Iseringhausen; Bau-
grundstück im Dorfzentrum, 4.000
qm zu verk.; Mobil 0171/5378904

Geschäftsführer, verh., sucht im
Raum Brilon/Marsberg in absolut ru-
higer Lage, Baugrundstück. Lage ist
entscheidend. Tel. 02961/989131

Grundstück Arnsberg-Bruchhau-
sen-Hude, Sackgasse, voll erschlos-
sen, herrlicher Fernblick, Südwest-
ausrichtung, kein Bauzwang, daher
auch als Anlage geeignet, 598 qm, Pri-
vatverkauf, 133,-- € pro qm; Tel.
02932-33055

Olsberg-Bigge, Grundstück, 616 m²,
bebaubar nach Plan B ( EFH), in zen-
traler Lage von Bigge (Nähe Klinik),
provisionsfrei v. Privat zu verk., Zu-
schriften unter Chiffre 036509

Raum Neheim/Herdringen, su.
Grundstück, bitte alles anbieten, Mo-
bil 0171/5477722

Suche land- und forstwirtschaftli-
che Fläche im HSK zu kaufen. Mobil
0151/50656571

Bauplatz zu verk., ebene, sonnige,
ruhige Ortslage ohne Durchgangs-
verk. in Niederlaas., ca. 400 m, Pr.
20.000 Ä, 0151/12443923

Feudingen: Bauplatz 926 m, Im
Brühl, Doppelgarage, voll erschl., VB.
Tel.: 0170/4461318
Feudingen, Bauplatz 926 m, Im
Brühl, Doppelgarage, voll erschl., VB.
Tel.: 0170/4461318

Hausverwaltung
Professionelle Hausverwaltung

Tel. 0 29 61/97 64 30
www.wgb-mainzer.de

Mainzer GmbH

www.sinfonie-hausverwaltung.de

02962/9769993

Mietangebote Siegerland
Erndtebrück-Schameder, ca. 87 m
,3 Zi., Bad, Küche m. EBK, Kellerr., vor
2 Jahren kompl. neu, KM 430 Ä + NK,
ab sofort zu verm. Tel.:
0172/4232786

Bad Berleburg-Stadt, 3 ZKB, ca. 70
m, Top-Zustand, sep. Gastherme/
Strom/Wasser, Fernsehanschluss in
jedem Zimmer, ab sofort zu verm.
Tel.: 0177/7247623

Feudingen Wohnung ca. 80 m, 3
Zimmer, Küche, Bad, Abstellr., Bal-
kon, Garage, schöne Aussicht. Tel.:
02754/1021

DG-Whg., 48 m, 1 1/2 ZKB, teil
möbl., Pkw-Stellpl, Keller, zu verm. in
Birkelbach. Tel.: 02753/2306

Mietangebote Siegerland
Hatzfeld Whg. 59 m Wfl. ohne Bal-
kon; 1. OG, 4 ZKB, Flur, Balkon, Ab-
stellkammer, 1. gr. Abstellr., ges. Flä-
che ca. 95 m, mon. 300 Ä + NK. Tel.:
0171/9906292

Zimmer (vollmöbl.) ab sofort in
BLB-Raumland zu vermieten, KM 200
Ä, Verbrauchsausw. verfügbar. Tel.:
02751/51471
Bad Laasphe-Feudingen, Am Son-
nenhang 12, ab sofort zu verm., 1
Zimmer m. Bad/WC, KG 22,88 m, Mie-
te 220 Ä (einschl. NK) zzgl. Stromko-
sten-Kaution 270 Ä, 1 Zimmer m. Bad/
WC; KG 21,57 m, Miete 200 Ä
(einschl. NK) zzgl. Stromkosten-Kau-
tion 255 Ä. Der Energieausweis für
das Gebäude liegt vor. Tel.:
02754/3700
BLB-Stadt, DG-Whg., 3 ZKB, 80 m,
mit herrlicher Aussicht aufs Schloß,
grundsaniert, keine Haustiere, Keller,
Kaminofenzugang, KM 400 Ä + NK.
Tel:: 02751/434294 od.
0170/5865783
Bad Laasphe, DG-Wohnung, Stadt-
mitte, hervorragendes Panorama, 4
ZKB, 135 m Wohnfläche, zwei Bäder,
zwei Balkone und Keller günstig ab
sofort od. später zu verm. Tel.:
0163/4189493
Bad Berleburg-Hemschlar, ruhige
Wohnlage, im Mehrfamilienhaus, 98
m Parterrre, Wohnung m. Balkon, 3
ZKB, Gäste-WC, Abstellr., Keller u.
Stellpl., Anfragen: 02755/965477

Bad Berleburg-OT, schöne EG-Whg.
in 2 FH, 97 m, 2 Zi., Wohnküche, Bad,
Diele, Abstellr., Laminatböden, 550 Ä
WM inkl. NK., 900 Ä Kaution. Tel.:
02751/444555

Gemütliche Dachgeschosswoh-
nung m. Blick über BLB-Stadt, 55 m,
2 ZKB, Abstellr., Keller, Garage, 310 Ä
KM + NK. Tel.: 02751/4449990
Schöne 3 ZKB, DG ab sofort zu
verm., Erstbezug,zentrale Lage, 85 m
m. Balkon, Stellpl., 485 Ä + NK + Kau-
tion. Tel.: 02751/8927060
Hatzfeld, seniorenger. Whg., 63 m
Wfl., ruhige, sonnige Lage, EG, 2 ZKB,
Flur, Abstell. u. Kellerr., ohne Stufen,
zu verm. Tel.: 06467/915659
4 ZK, Diele, Bad, zentrale Lage von
BLB, 124 m, neu modernisiert, 550
Euro KM zzgl. 180 Euro NK. Tel.:
0173/7499779

FREUDENBERG
1,5 Zimmer, Kochnische, Dusche/
WC, 55m², DG, ruhig u. zentral, Ora-
nienstr. 16, an Einzelpers., KM 300 €
+ NK + 3 MM Kaution, Tel.
02734/7820

GEBHARDSHAIN
1 Wohnung, ca. 70 m² im Bungalow
zu verm., seperater Eingang, 2 Zim-
mer teilmöbiliert, große Küche, gro-
ßes Bad, renoviert, KM 375 € + NK +
Kaution, Tel. 06039/41997 o. Mobil
0173/9662044

WILNSDORF
ELW, 82 m², 2 ZKB, Dusche, Diele,
Wasch- u. Abstellraum, kleiner Win-
tergarten u. Grünfläche, sep. Eingang
über Außentreppe, Stellplatz, ab.
1.12. (evtl. früher), 400 € + NK; Tel.
0271/399106

Mietgesuche Siegerland
Ruhiges Ehepaar mit gesichertem
Einkommen sucht 3 ZKB gerne mit
Terrasse, Garten od. Balkon oder kl.
Haus in Laasphe od. Niederlaasphe zu
mieten. Tel.: 02752/5657 od.
0170/7932364
Junges, ruhiges Pärchen sucht
eine Wohnung in Bad Laasphe-Stadt
od. Niederlaasphe. 2 - 3 ZKB m. Bal-
kon od. Terrasse. Geregelte Einkom-
men vorhanden. Wir freuen uns über
Ihren Anruf unter 0157/72562186
Suche für 2 Senioren ebenerdige ,
barrierefreie Wohnung in Wingeshau-
sen, Müsse oder Aue. Tel.:
02759/7101
junge Mutter m. 4 Kindern sucht
im Raum Siegen und Umgebung 3-4
Zimmer Wohnung, Miete wird von
Arge an dem Vermieter überwiesen,
WM bis 600 €; Tel. 0176/45915605

Mietangebote

Tel. 02932 -99 600 19

Umzug preiswerter!

Nah & Fern zum Festpreis
Kücheneinbau/Lagerung
Haushaltsauflösungen/Möbellift

ALT-ARNSBERG

Alt-Arnsberg
Top Lage/Top Zustand

zu vermieten.
135 m2 auf 2 Ebenen,

I./II. OG 5 Zimmer, Küche
inkl. Einbauküche, Diele,

Bad, Gäste-WC, 2 Balkone
Tel. 0175/4065177

Oeventrop-Dinschede, Whg. zu
verm. ab 1.12.2015, evtl. früher,
Wo.zi., Schlafzi,, Kü, Bad, Diele, ca. 60
qm, mit EBK, sep. Eing., ohne Keller-
raum, alle Räume mit neuverlegtem
Laminat bzw. Fliesen, WM 330 € +
NK, Tel. 02937/511

Stadtzentrum Alt-Arnsberg, voll-
ausgestatte Single Whg., 48 m², 1
Schlafzi., 1 Wohnra. m. Singlekü., 1
gr. Bad, Waschmasch., Trockner + In-
ternet vorh.,m. Blick in den Garten, ab
sofort zu verm., gute Verkehrsan-
bindg. u. alle Behörden gut fußläuf. zu
erreichen. Für Wochenendheimfahrer
geeignet. 420€ inkl. aller Heiz.- u. NK.
Tel. 02931/10003 o. 0179/5309937
oder w-kronnagel@versanet.de

ARNSBERG
2 ZKB, ca. 50 qm, in Neheim Zen-
trum, KM 245 € + NK 45 €; Tel.
0521/62674

Bergheim, 128 qm-Wohnung
sucht nette Familie, bietet 5 Zimmer,
große Küche, Bad und sep. WC,
Nachtspeicherheizung, 50 qm Terasse
und Pkw-Stellplatz. Alles im 2 Famili-
enhaus, im OG, Bergheimerweg; zum
1.12 zu verm.Mobil 0176/64781172

Neheim City, ca. 36 qm, neu reno-
viert, ab Okt./Nov. ., Tel. 02933/1004

Suche dringend Nachmieter zum
1.10. o. 1.11. in Hüsten (Flammberg)
68 qm, auf 2 Zi., Bad mit Echtglasdu-
sche u. Fenster, 440 € warm,
0160/92586500

Vosswinkel schöne Whg. in ruh.
Lage, 66 m², 3 ZKDB, Balkon, Keller,
W.-Kü., Pkw-Stellpl., 310 € KM+ NK,
an ruh., solv. Mieter o. Paar, ohne
Haustiere, 400 € Kaut., 02932/29875

ATTENDORN
Attend./Beukenbeul: EG-Whg., 81
qm, 3 Zi., gr. sonnige Terr., Stellpl.,
Keller, KM 350 € + NK + Kaut.; Mobil
0160/7811819

BESTWIG
Bestwig 80qm EG-Whg., 4 Z/K/B,
Terrasse, Stellplatz, Keller, ab sofort
zu verm., KM 400€ + NK, keine Haus-
tiere. Mobil 0151/51066518

Bestwig-R., 50 m², 2 Zi., K/D/B, Ab-
stellr., Stellplatz ab sofort, 185 € KM
+ NK 50 €, Mobil 0157/74611286

Bestwig-Velmede Schöne 2-Zim-
merwhg. ab sof. zu vermieten, Balkon
m. Südhang, gerne vollmöbliert abzu-
geben. Neubau, EG, Größe: 62 qm.
WM 470 € . Mobil 0170/2752150

BRILON
Brilon Nähe Zentrum, 1 OG, 78 m²
Whg. 3 Z/K/B, Balkon, KM 351 €, so-
fort zu verm.; Tel. 0291/2843

Brilon Stadtmitte 1. Etage, 78 qm.
K/B 3 Zimmer, älteres Paar bevorzugt.
KM 320 € + NK. Tel. 02961/3762

Brilon, Fußgängerzone, gr. 110
m², helle, ren. Whg m. Balkon, 2. Eta-
ge, Gas-Hzg, Energieausw., End-EB
185kwh/m² a, BJ 1959, ab sofort frei,
KM 500 € + NK, Tel. 02961/2782

Brilon, Nähe Zentrum, schöne
Whg, 1.Et., 3 Z., Keller, Balkon ab
1.12., KM 340€. 0151/20598796

Brilon-Scharfenberg, 4 Z/K/B, ca.
110 m², Terr., Garage, Stellplatz, gr.
Keller, sep. Eing., KM 400€ ab sofort.
Tel. 02961/50905 o. 0160/96282005

Brilon-Stadt ruhige Lage, 3 Zi., Kü-
che, Diele, Bad, Balkon, ca. 65 qm,
260 €+ NK +Kaution, 02961-742672

Brilon-Stadt, 3 ZKB, 76 qm, Bal-
kon, Abstellraum, Keller, Haus 2013
kpl. saniert, KM 345,00 E /mtl. + NK,
3 MM Kaution, Garage möglich, keine
Haustiere, ab sofort frei. Energieaus-
weis ist beantragt. Zuschriften unter
Chiffre 036502

Brilon-Stadtmitte, 1.OG 95 qm-
WHG., 4Zi, Ess-Kü., Diele, Bad m.
Wanne/Du., sep. Toil., Keller, Stellpl.,
kl. Garten, 400 € + NK, Kaution, ab
1.1. Tel. 0157/36839752

Neubauwohnung Nähe Kurpark
Brilon 75 qm, 3 ZKB, Abstellraum
und Kellerraum, 444,- € KM ab
01.12.2015 / Südbalkon / Garage /
energetisch neuester Stand; Tel.
0160/90924637

Mietwohnung 56 m² in Brilon,
zentrale Lage, 1 OG, 2 Zi., Kü., Bad,
Balkon an ruhige Mieter (bevorzugt
Senioren) zu verm.; Kaltm. 255 € +
NK, Tel. 017612340110

ENSE
Ense-Bremen, 115 qm, 6 Z/K/B, 1.
OG, Gartennutzung, Erstbezug, Au-
ßenbereich, ab 01/2016; Tel.
02938-484 692

ESLOHE
Eslohe OT Oesterberge 12 km
nach Meschede, Whg. 100 qm, 3/4 Zi.
Balkon, EBK, neues Bad und Küche,
renoviert, Bio-Gas-Heizung, Stellplatz,
Warm 650 €, Mobil 0176/96119776

Eslohe/Cobbenrode (Henning-
hausen), schöne, helle Whg, wie ein
kl. Haus, ca 112 qm, 3 Zi/Kü/Bad, gr.
Terrasse, Garten, frisch renoviert, Ka-
minofenanschl., ab sofort frei, 490 €
KM + NK, AdE B, BJ 04, EBW D, Gas,
Tel. 02974/969420 o. 0171/4319233

FINNENTROP
Fi.-Weringhausen; 62 qm-Whg., 3
ZKB, Keller, eig. Hzg., keine Haustiere,
Zuschriften unter Chiffre 036531

Heggen: Vermiete ELW, ca. 80 qm,
2 ZKB, (Wanne u. Dusche), AR, Keller,
Garage, PKW-Abstellpl., sep. Eingang,
350 € KM; Tel. 02721/9777010

HALLENBERG
Hallenberg 125 qm, schöne, helle
Whg. 2. Etage 4 Z/K/D/B. 421 € KM
+ 200 € NK, Tel. 02984/1409 o.
015150035137

KIRCHHUNDEM
Kh.-Hofolpe, Wohnungen 140 m²
und 70 m² zu vermieten oder zu ver-
kaufen. Mobil: 0151 - 26765133

LENNESTADT
Le-Milchenbach 2 Zimmer-Woh-
nung, Küche, Diele, Bad, Einlieger-
wohnung im Efh. Öl-Heizung, ruhige
Lage, ca. 60qm, 300 € kalt,
0152/01628865

Saalhausen: 3 Zi.-Whg., 2. OG.,
(ca. 98 m²), hochw. Ausstattung, Par-
kett, Keller, Garten, Garage auf Anfra-
ge, KM: 520 € + NK, ab Dez. provisi-
onsfrei zu verm.; Tel. 0175/4074056

MEDEBACH
Düdinghausen: EFH, 4 ZKB, ca.
110m², Garage, Tel/Fax 05632/1864

Medebach. 3 ZKB, 74 qm, 270,- €
+NK Bedarfsausweis 97 kwh/(qm a)
Heizöl, Tel. 02982-41060 Mo-Fr. ab
17.00 Uhr

OT, helle gut geschnittene 3-Zi-
Whg, K/B, Balkon, i. Energiespar-
haus, 68qm, Kellerr., Waschkü., gr.
Garten, Sat, PKW-Stellplatz, ab 15.10.
frei, KM280€+NK, 0177/ 7221446 o.
02594/8606946 ab 19 Uhr

MESCHEDE
Barrierefreie Wohnung mit Fahr-
stuhl bis vor die Wohnungstür in Me-
schede-Freienohl, Freienohlerstr. 107
(gegenüber von Aral Tankstelle) zu
vermieten. 66 qm zuzüglich Balkon.
Die Wohnung befindet sich im Neuzu-
stand. Miete 390,-- Euro zuzüglich
150,-- Euro Nebenkosten. Telefon:
015114827440

Freienohl große komf. Whg. zentr.
Lage, Niedrigenergie, 7Zi/Kü/Bad/
GWC/gr. Balkon u. Loggia, Keller, 2
Stellplätze, Wärmeboden u. Alu-Ra-
diatoren, Kaminofen, Garage mögl.,
Garten mit Gewächshaus, Hausmei-
stertätigkeit möglich. 0172/3074580

Meschede-City, in gepfl. WE ca. 71
qm EG, 3 ZKDB (Parkettböden), Balk.
u. Keller, 410€ KM+NK, Garage 42€,
ab 1.12.15 o. früher, 0171/7100049

Meschede-Heinrichsthal Whg.,
75qm, 3 Zi., Küche, Bad, Abstellr.,
Einstellpl., sep. Eingang, ab 01.12.15
zu verm., Mobil 0160/5530391

Meschede-Innenstadt (Rebell)
DG-Wohnung, 3 Zimmer, Bad mit Du-
sche, Küche vorhanden, kl. Balkon,
ab sofort zu vermieten. Tel.
0291/9951-20 (werktags)

Nachmieter zum 01.11. für stadt-
nahe 3 Zi., Küche, Tageslichtbad Wa/
Du., Balkon, Vorrat, Garage gesucht,
400 € KM, Mobil 0151/44555376

Nähe Krankenhaus, ab 01.11.15
zu vermieten: 77 m², 3 Zimmer, Kü-
che, Diele, Bad, Balkon, in
4-Fam.Haus KM 410 €, Garage 30 €

(zus. Einstellplatz kostenlos) zzgl. NK
u. Kaution; Tel. 0291-56286

OT Oesterberge 12 km nach Me-
schede, Whg. 78 qm, 3/4 Zi. EBK, kein
Balkon, neues Bad u. Küche, reno-
viert, Bio-Gas-Heizung, Stellplatz,
Warm 445 €, Mobil 0176/96119776
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Mietangebote
OLPE
OLPE Stadtgebiet, DG-Whg. 65qm,
3Zi+Kü+Bad+Südbalkon hochwertig
ausgestattet, Parkett/Fliesen, 520€
Kaltmiete, geringe NK, Energiepass,
Bezug ab 01NOV15, Auskunft montags
ab 16 Uhr, Mobil 0171-2652351

Olpe, 97 qm, DG, 3 Zi., Küche
(EBK), Bad, WC, Abstellr., Außen-
stellp., Balkon, Parkett, guter Blick
über OE, KM 900 € v. priv. zu vermie-
ten. Zuschriften unter Chiffre 902167

SIEGERLAND
KURIER

Am Drücker

C
op

yr
ig

ht
 ©

 A
nd

re
w

 A
le

xa
nd

er
 2

01
1

Manche Arten gehen für immer 
verloren. Solche Lücken haben 

weitreichende Folgen. 
Der NABU bewahrt die Artenvielfalt 

für Mensch und Natur.

www.NABU.de – Helfen Sie mit,  
damit das Ganze komplett bleibt.

Hat jemand den 
  Apollofalter gesehen?

Olpe, Ebbeblick 2: Whg 2 1/2 Zi.,
58 qm, m. Balkon u. Stellpl., EBK
vorh., vorbildl. Energieeff. durch Wär-
mepumpe m. Fußb.-Hzg., Fenster m.
3-fach Verglasung, kontroll. Whg.-Lüf-
tung m. Wärmerückgew., z. 01.11.15
zu verm.; Tel. 02761/71331

Olpe, Zentrum Schöne 4 1/2 Woh-
nung, Essdiele, WZ, 3 SZ, Bad,
WC, 2 Balkone, 103qm, KM €

650,00, Garage € 35,00 + NK + 2
MM Kaution,
Telefon: 02761-62700

Olpe-Zentrum 2 ZKB, 2 Balkone,
DG, Bj. 2010, neuwertig, 70 m², 587€

Kaltmiete zzgl. Nebenk. + Tiefgarage.
Zuschriften unter Chiffre 036537

OLSBERG
Doppelhaushälfte 126 qm mit
Photovoltaikanlage in Olsberg zu
vermieten. Großes Wohnzimmer,
Küche, 3 Schlafzimmer, Bad, Gäste-
WC, 1 Abstellraum, 2 Bodenräume, 1
Hauswirtschaftsraum, schöner Garten
mit Sonnenterasse und Garage. Kalt-
miete: 725,00 €. Tel.: 05645-74030

Gevelinghausen, 63 qm, 2 Zi., Ter-
rasse, ab 01.10. frei, KM 320 € + NK,
an NR; Tel. 02904/711449 ab 15 Uhr

Olsberg 1 Zimmer-Appartment, Kü-
che, Bad, ca. 50 qm, im Souterrain,
ruhige Lage, WM 300€, zu sofort fei,
Zuschriften unter Chiffre 036539

Olsberg Hauptstr. renovierte, helle
und warme 4-Zimmer-Wohnung mit
92 qm im 1.OG. Küche, Bad mit Bade-
wanne, Abstellraum, Laminatboden,
gemeinsame Terrasse. Ab sofort frei!
490 € + NK + 3 Monatsmieten Kauti-
on. Tel. 0176-32670431

Olsberg, 2 Wohnungen. 65 qm +
57 qm. Mobil 0151/52546635

Olsberg, Hüttenstr. 2: 57,22 m²,
KM 267,22 €, Wz., Kü., Schlafzi., Bad,
1. OG, ohne Balkon, 02962/97980

Olsberg-Bigge, 3 Z KDB, EBK, Balk.,
70 qm, PKW-Stellplätze, Tel.
02962/2674 o. Mobil 0171/1124148

Vermiete in Olsberg ab sofort schö-
ne DG-Whg. ca. 70 qm m. Balkon zur
Südseite, sep. Eing., an niveauvolle
Mieter. 0160/92634758

Wulmeringhausen 61 qm Whg.,
sep. Eing., ruhig u. zentral gelegen.
Küche, Wohnz., Schlafz., Bad, Gäste-
WC, Kfz-Stellpl. u. Terrasse. Frei ab
1.1.16. KM 270 €. Tel.
0160/99765382

SCHMALLENBERG
Bad Fredeburg, 90 qm Whg., gr. Bal-
kon, 2 Schlafzi., Gä-WC, B/Kü., Wohn-
zi., EBK kann übernommen werden,
ab 1.10.15; M.: 0175/6308965

Bad Fredeburg, gemütl. EFH, 5
Z/K/B, ca. 135 m², m. überd. Terras-
se, gr. Rasenfläche, Kaminofenan-
schluß, Garage, frei ab sofort, Energie
AdE B, Ebd G, Öl, Bj. 65, KM 750 € +
NK, Mobil 0171 431 92 33 o. 02974
96 94 20

Bad Fredeburg; 3 Zi.-EG-Whg, 60
qm, teilmöbl, Kü, incl. Kü-Einricht.,
Bad, Keller, Terrasse, PC- u. Tel.-An-
schluss, Stellplatz, ab sofort, 500 €

WM, Mobil 0172/8205230

Bödefeld Ortsmitte, DG-Whg,
40qm, 2 Zi/EBK, Bad, 02977/1553

Schmallenberg, Zentrum, Maiso-
netten-Whg., 72qm, 2 Zi, gr. Wohnkü.,
Bad, Gartennutzung, Kaminanschluss,
ab 1.12., evtl. früher, gern an junge
Leute, KM 350 €; T.. 02972/4031 (ab
Dienstag erreichbar)

Gleidorf, sonnige Whg. 106 qm, 1
KM von Schmallenberg am Radweg
mit schöner Aussicht, sep. Eingang,
Parterre, 3 Zi./Wohnkü., Vorrat, Ka-
minanschluss, Bad mit Du/Wa, Gä.-
WC, Balkon und Terrasse, Keller,
Stellpl., ab sofort, KM 487€, keine
Haustiere; Tel. 02971/9609000

Schmallb., zentrumsnah ca
130qm-Whg, 5 Zi, K/B, zwei Balkone,
komp. renov., KM 720€ + NK, Tel.
02972/3909116 (mo-fr. 8-17 Uhr)

West.-Bödefeld Haus m. gr. Gar-
ten u. ELW, 150 m², 7Z, 2K, 2B
(W/D), 2 Stellpl., Ofen, uvm. 590 €
kalt. Ab SOFORT! Tel. 02922-863210

Schmallenberg-Gleidorf, schöne,
sonnige OG-WHG, ca 98 m², 3 Zi/
K/Bad, Balkon, KM 440 € + NK, di-
rekt über dem Kurpark, am Radweg,
Tel. 02972/4068 Mo-Sa., 10-20 Uhr

Schmallenberg-Wormbacher-
berg, 2 Z/K/B, Aufzug, Balkon, Keller-
raum, ca 56 qm, 280 € KM, ab
1.10.15, Mobil 0171/6921988

Westfeld; 65 qm Whg., 2 Zi./K/B, ru-
hige Lage; Mobil 0173/2711589

SUNDERN
EFH 123 qm Wfl., nähe Sorpesee zu
vermieten, T. 02393/220250 ab 10 h

Stockum, 38 qm, 1 Zi. KB, 180 € KM
+ 120 € NK, 2 MM Kaut., ab sofort,
Mobil 0172/6708476

Sundern-Stadtrand ca. 60 qm, 3 Zi.
K/B, großer Balkon, ab Okt., Tel.
02933/1004

Sundern-Zentrum 75 qm ab 1.10.
zu vermieten, 0157/32769852

Sundern-Zentrum, ruhige Lage, ab
01.12 oder später, 52 qm, sep. Ein-
gang, 2 ZKDB, Terrasse; ab 16 Uhr,
Tel. 02933/1357

Sundern-direkt Zentrum, 2 Zi.,
KDB, Balkon, ca. 72 qm, 1. OG, + Kel-
ler, PKW Stellpl., Mitbenutzung v. kl.
Grillpl., u. kl. Liegewiese im Grünen,
sofort zu vermieten, KM 420 € + NK,
Mobil 0177/8829578

Wohnen am Sorpesee, Amecke
Waldrand, beste Lage, exkl. DG-
Whg., 92 qm, offene Küche, Wohn-
raum 52 qm, Duschbad, Balkon, 2
Schlafzi., Bj. 93, geh. Ausstattung, ge-
pflegt, 130,9 kW/h (m²*a), KM 460 €
+ NK 130 €, Bezug nach Vereinbg;
02366/51417 od. 0173/1045898

WENDEN
Schöne, sonnig und ruhig gelege-
ne 200 qm 8 ZKB Wohnung mit groß-
zügigem Wohnbereich, gr. Wintergar-
ten, 2 Bäder, Gäste-WC, Terrasse, Gar-
ten, Doppelgarage, 4 Stellplätze, viel-
seitig nutzbar! Kontakt und Info: Mo-
bil 0152/25601611 oder E-Mail
wohn-ottf@web.de

Wenden-Gerlingen, 3-Zimmer, EG,
89m², Einbauküche, Garten, Garage,
ab sofort; Tel. 0173/2718680

WINTERBERG
Nähe City: 3 1/2 Zi.-DG-Whg., ab
1.10. zu verm., 60 qm, KM 275€ + NK
175€ + Kaution 2 MM, m. Gartenutz.
u. Stellpl.; Mobil 0157/55343438

Siedlingh.: 3 Zi-App. m. KüZeile,
ca. 52 m², Erstbezug, Du/WC, Keller-
raum, sep. Eingang, Pkw-Stellplatz ab
sofort zu verm. Tel. 02983/974050

Siedlinghausen Haus mit größerem
Garten zu vermieten. 0173/7334160

Winterberg Innenstadt. Renov.
Whg. 38 qm, 2 Zimmer, möbliert,
neue Küche, Stellplatz, Waschraum.
KM 280 € ab sofort! Tel. 02981/2163

Winterberg Zentrum, 143 qm offe-
ne DG-Whg., 4 Z, EBK, Keller. KM 640
€ + NK. 122 qm-Whg. 3 Z, EBK, Bal-
kon. KM 570 € + NK. Mobil
0160/93844764

Winterberg, 55 m², stadtnah, DG.-
Whg., 2 Zi., Bad, Küchenzeile, ab
01.11. od. später, 250 € + NK; Tel.
02981/902135

Winterberg-Niedersfeld Single-
Whg., 2 Zi m. kl. Küche, ca. 40 qm,
Bad, Balkon, Südhanglage, Stellplatz.
Tel. 05250/7327

Winterberg-Zentrum, schöne Woh-
nung mit Balkon, neu renov., neues
Bad, gr. Wohnz., Küche, Schlafz., Flur,
Abstell-, u. Kellerraum, Aufzug im
Haus, ca. 72 qm, Energieverbrauchs-
wert: 118kW/m²a, Miete 425 € + NK,
Kaution 1 Monatsmiete, Anfr. unter
Tel. 02981/3910 oder 1494

Winterberg-Züschen 42 qm Whg. 2
Zimmer, DB, sep. Eingang, Terrasse,
Garten, Stellpl. Tel. 0151/250 95 114

Winterberg-Züschen,  3 Zi, KDB,
Balkon, Abstr., Keller, PKW-Stellplatz,
2013 saniert. KM 320 € + NK, ab
1.11.2015, Tel. 0170/2737875

Züschen, schöne, helle ca. 80 qm
Whg, 4 Z/K/B, zentral gelegen, mit gr.
Balkon, Garage, Bj 1987, Ener-
gieb.d.G. 164,2kwh/ (qm a),
Gashz.KM 390 + NK, frei ab sofort,
02974 969420 o. 0171 4319233

WILLINGEN
Willingen Zentrum, 60 qm, 2 Zi
2.OG, Wohnen, Schlafen, Bad, Küche,
Flur, 2-Fam-Haus, ruhige Lage, schö-
ne Aussicht, Rosenstr., ab sofort oder
nach Absprache, 350 Euro + NK, Ga-
rage mögl., Tel.: 0152 0 678 1625

Mietgesuche Sauerland
Student, 22 J, sucht WG-Zimmer/
1-Zimmerwhg. ab sofort in Mesche-
de oder Umgebung. T. 0174 8508948

2 Pers. suchen Anfang 2016 in
Meschede 60 -70 qm Wohnung, Kat-
ze sollte erl. sein. gesichertes Eink.,
Tel. 0 160 / 96498225

Arnsberg, Meschede & Sundern:
Suchen für ausgesuchte Kunden 1 - 5
Zi-Wohnungen. Kompetenter Vermie-
tungsservice für Eigentümer! Well-
brock Immobilien Tel. 02933/846473

Familie mit 4 Kids (10-14 J.) und 3
Hunde (6-11 J.) suchen EFH od. Rest-
hof mit Garten. Zu sofort od. später
bis 750 € KM, Tel. 05952 - 9907422
oder sandra@kaltnase.de

Geschäftsführer, verh., sucht im
Raum Brilon/Marsberg in absolut ru-
higer Lage, EFH, gerne Sanierungs- o.
Abrissfall o. Grundstück. Lage ist ent-
scheidend. Tel. 02961/989131

Junge Frau, berufstätig, alleinste-
hend sucht zentral gelegene Wohnung
in Olsberg, ca. 50 qm, keine Keller-
wohnung, mit sep. Schlaufraum, ger-
ne mit Balkon, nach Möglichkeit mit
Abstellkammer, EBK ist vorhanden,
Bad gerne mit Fenster, MO - FR ab 15
Uhr unter 0151/29202105
Schmallenberg: Rentner-Ehepaar
m. Hund sucht Whg bis 70qm, Mobil
0175/6135870

Junges Paar sucht Wohnung oder
Haus ab 90 qm, max. 450 € KM, mit
Balkon, Garten o.Terrasse und Bad
mit Wanne in Meschede & Umgebung.
Tel.: 0151-21427086

Schmallenberg: Single-Whg, bis
45qm, Mobil 0175/6135870

Suche 2-3 Zi.-Whg., ca. 60-70 qm
in Sundern u. Umgebg. m. Terr. od.
Balkon ab 01.01.16; Tel. 02933/3620

Suche Whg. in Dorlar. Alleinerz.
Mutter mit 2 Ki. (5/1) sucht Whg. (3
Schlafzi., Kü., Wohnzi., Bad) in OT
Dorlar ab sofort. Zuschriften unter
Chiffre 036496

Weibl., Mitte 50, D, sucht 2 Zi., KB,
bis 50 qm in Bestwig oder Velmede,
Mobil 0171/3162697

Wohnung gesucht! Suchen Woh-
nung 3-4 Zimmer, evtl. mit EBK, Tier-
haltung möglich, bis 500€ WM.
02973/5099638

W I R  S U C H E N  F Ü R  A U S Z U B I L D E N D E N

WERNSDORFER STR.  1  • 59955 WINTERBERG
T 02981-928758-0 • WWW.WERBEAGENTUR-NETZPEPPER.DE

Kleine, günstige Wohnung in Winterberg, möglichst mit Küche und ab sofort
Ihre Ansprechpartnerin: Birgit Schnorbus (8-12 Uhr)

Kontakte

Telefonsex sofort
0800-723844112

Ute (38J.) & Lea (18J.)
0800-723844107

Scharfe Ehefrau will fremdgehen!
Pv0175-5804856

Frauen pv o.f.I. 0176-50309403

>Sarah, exclusive Hausbesuche!
0152-09452521 Kollegin gesucht.

Alina, dicke Dinger, mit Freun-
din. Schau zu! oder mach mit! Tel.
02981/5250050

Bianca besucht dich. 0175/5344797

Schau rein: www.girls-haus19.de
0 29 61/90 80 44 · 0151/17 518197

Täglich ab 10 Uhr morgens

Nähe Brilon!
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Erotik
Sauerland
Service

von
A bis Z

Haus99 Nicol, Maria, 0160/1241618
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„Villa Rosen Saunaclub“
NEUERÖFFNUNG 05.10.2015!

Voller Überraschungen...
01 71 / 5 23 68 62

Arnsberg

Top Girls by Queens in Winterberg.
Mobil 0157/78405950

Pussy Deluxxxe Privat Discret.
www.pussy-deluxxxe.de. 59457 Werl
Bahnhofstr. 16, 02922/9107755
Deutschsprachige Girls

Thai-Rose, Maya und Freundinnen,
Verwöhn- u. Thai-Massage, Briloner
Str. 116, Scherfede (B 7), www.la-
dies.de Mobil 0176/67786697

1Mal KREUZTAL Natali gr OW
Top Verwöhnung 0157-50892135

In Französisch eine 1
Tel. 0151 / 57 88 19 38

In Französisch eine 1
Tel. 0151 / 57 88 19 38

Jessica von Zart bis Hart. Tel.
02983/969449

Jessy’s Oase, Mobil 0170/2667398

Komme zu Dir! Tel. 0175/5539650

Neue Frauen in Winterberg. Mobil
02981/5089384 o. 01520/7534420

Für SIE und IHN jeden Alters! Normale Handygebühr!

NEU: Sende jetzt mit Deinem Handy das Stichwort "NEU"
per SMS an 0177 - 178 11 77 und du erhältst private 
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